
MĚSÍČNÍK SBORU ADVENTISTŮ 7. DNE V SOKOLOVĚ, KRASLICKÉ 494 

Maranatha Gospel 
Choir opět v Sokolově  

10/2015 

Biblická kniha Jeremjáš, 
kterou se budeme zabývat 
na bohoslužbách v tomto 
čtvrtleơ, asi nejvíce ze sta-
rozákonních spisů zdůraz-
ňuje Boží touhu po tom, 
aby mu lidé naslouchali. 
Na pozadí velkých geopoli-
Ɵckých změn starověkého 
Blízkého východu líčí Je-
remjášova kniha službu 
proroka, který věrně 
a zaníceně kázal Boží po-
selství lidem, z nichž větši-
na jej nechtěla slyšet. Ze 
všech duchovních pravd, 
které tato kniha přináší, 
zachycují následující slova 
podstatu toho, co Bůh 
u svého lidu hledá: „Ať se 
moudrý nechlubí svou 
moudrosơ, ať se bohatýr 
nechlubí svou bohatýrskou 
silou, ať se boháč nechlubí 
svým bohatstvím. Chce-li 
se něčím chlubit, ať se 
chlubí, že je prozíravý a zná 
mne; neboť já Hospodin 
prokazuji milosrdenství 
a vykonávám na zemi soud 
a spravedlnost; to jsem si 
oblíbil“ (Jr 23,22.23). Po-
moc k pochopení knihy je 
na //sobotniskola.casd.cz, 
diskutujeme o ní každou 
sobotu od 9:30 hodin.   

Po delší době vystoupí 
opět v sokolovském diva-
dle pěvecký a hudební 
soubor současné duchov-
ní hudby Maranatha Go-
spel Choir ze sboru církve 
advenƟstů v Praze na Vi-
nohradech. Koncert se 
koná v neděli 25. října od 
15 hodin a jde o akci be-
nefiční. Vstupné je 150 
korun s ơm, že  výtěžek 
bude věnován rodičům 
osmiletého posƟženého 
chlapce FranƟška Lehnera 
z Březové, aby mohli sy-
novi po dětské obrně za-
plaƟt rehabilitační pobyt, 

který nehradí zdravotní 
pojišťovny.   
Maranatha Gospel Choir 
je hráčské a pěvecké 
uskupení mladých lidí 
zpívajících černošské go-
spelové písně. Soubor 
vznikl v roce 2005, od kdy 
také akƟvně vystupuje po 
celé České republice i v 
zahraničí. Repertoár sou-
boru tvoří převzaté písně, 
zejména od umělců jako 
je Kirk Franklin (USA), 
Deon Kipping (USA), Brian 
Fentress (USA), Hans 
ChrisƟan Jochimsen 
(Dánsko), Claes Wegener 

1 

TIP NA ČTENÍ 

Jeremjáš 

     (Pokračování na straně 3) 



  

2 

„Jeden z předních mužů se 
ho otázal: ,Mistře dobrý, co 
mám dělat, abych měl podíl 
na věčném životě?´ Ježíš 
mu řekl: ,Proč mi říkáš 
‚dobrý‘? Nikdo není dobrý, 
jedině Bůh. Přikázání znáš: 
Nezcizoložíš, nezabiješ, ne-
budeš krást, nevydáš křivé 
svědectví, cƟ otce svého i 
matku.´ On řekl: , To všech-
no jsem dodržoval od svého 
mládí.´ Když to Ježíš uslyšel, 
řekl mu: ,Jedno Ɵ ještě 
schází. Prodej všechno, co 
máš, rozděl chudým a bu-
deš mít poklad v nebi; pak 
přijď a následuj mne!´ On 
se velice zarmouƟl, když to 
slyšel, neboť byl velmi bo-
hatý.“ (Lukáš 18:18-23) 
Přední muž - čím se vyzna-
čuje? V podniku, škole, ro-
dině, církvi, sboru řídí lidi a 
událosƟ, má lidi a věci pod 
kontrolou, určuje pravidla, 
plánuje další postup, je 
zvyklý, že věci se dějí podle 
něho, že má za ně zodpo-
vědnost, že je schopen věci 
řešit a řídit, že je zvládá a že 
se dějí podle něho, čeho 
chce dosáhnout, toho svý-
mi schopnostmi a pílí do-
sáhne. To, co ještě nemá 
pod kontrolou, je věčný 
život. A tak stejně jako 
svým úsilím dosáhl podílu 
na moci ve firmě, ve společ-
nosƟ, v církvi, chce dosáh-
nout i podílu na věčném 
životě. Ježíše si bere jako 
poradce, odborníka na věč-
ný život, zřejmě slyšel, že 
Ježíš je v tomto oboru dob-
rý - také jej tak oslovuje - 
"mistře dobrý" (agathos - 
užitečný). 
Ježíš, jak je u něj časté, od-
povídá otázkou: Proč si 
myslíš, že jsem dobrý (na 
získání věčného života)?
Nevíš, že na to je dobrý jen 
Bůh? Že věčný život je Boží 
dar? Že ho nelze dosáhnout 
  jako moci nebo bo-

hatství, že si ho nelze za-
sloužit, že ho lze jen dostat 
darem od Boha? Že je to 
něco mimo tvou kontrolu?  
A pak mluví o přikázáních. 
O Božích přikázáních. Muži, 
který je zvyklý mít sám věci 
pod kontrolou a sám určo-
vat druhým pravidla, říká: 
přece víš, že věčnost má 
pod kontrolou někdo jiný 
než ty. Je to Bůh, on určuje 
pravidla věčného života. Je 
to život věrnosƟ, laskavosƟ, 
pocƟvosƟ, upřímnosƟ, re-
spektu, vděčnosƟ… 

Ale ten přední muž říká: to 
všechno celý život dodržuji, 
to všechno taky dokážu, to 
mám taky pod svou kontro-
lou! A na to dostává od Je-
žíše šokující odpověď: 
"Jedno Ɵ ještě schází." Pro 
věčný život Ɵ něco schází. 
Schází Ɵ něco, co nemáš 
pod kontrolou. Schází Ɵ 
něco, co není z tohoto tvé-
ho světa, ale z nebe. Ty máš 
svůj poklad tady na zemi, 
ale nemáš svůj poklad v 
nebi. Co je ơm pokladem? 
To je to, na čem Ɵ v životě 
ve skutečnosƟ záleží. Kde 
má člověk svůj poklad, tam 
má své srdce.  
Poklad na zemi je nesluči-
telný s pokladem v nebi. 
Můžeš mít jedno nebo dru-
hé. Ne obojí. Buď tvé srdce 
patří tomuto světu, který 
pomíjí, nebo tvé srdce patří 
Bohu, který je věčný. Jedno, 
nebo druhé. 

Buď budeš řídit všechno a 
všechny ve svém životě 
podle svého, budeš mít 
tady na zemi všechno pod 
svou kontrolou a nakonec 
zemřeš navždy, země tě 
pohlơ, nebo se kontroly 
nad vším a všemi ve svém 
životě vzdáš a přenecháš ji 
Bohu a budeš tak mít podíl 
na jeho věčnosƟ. Jedno, 
nebo druhé. Obojí nelze.                
A jak se může mocný a bo-
hatý člověk, jehož srdce 
patří tomuto světu, vzdát 
své vlastní kontroly nade 
vším a všemi zde a přene-
chat ji Bohu? Zdánlivě snad-
no. Ježíš říká: "Prodej 
všechno, co máš, rozděl 
chudým a budeš mít poklad 
v nebi". Vzdej se všeho, na 
čem Ɵ v tomhle světě zále-
ží, a svěř to nebi, svěř to 
Pánu Bohu. Obrať své srdce 
od moci a bohatství k 
chudým a potřebným. Na 
to Ɵ toƟž Pán Bůh všechen 
tvůj vliv a bohatství dal, ne 
na to, aby jsi ho užíval sám, 
ale aby jsi jím sloužil těm, 
kteří to potřebují - to je ten 
poklad v nebi. 
Jak reagoval ten "přední 
muž"? Poslechl Ježíšovu 
radu? "Velice se zarmouƟl". 
Co se mu stalo? Je uznáva-
ný, bohatý, vlivný, zbožný, 
od mládí žije počestně, po-
cƟvě, nikomu neubližuje - a 
je smutný. Je nešťastný. 
Zarmoucený. Velice za-
rmoucený. Velice se trápí. 
Proč? Protože zjisƟl, že ně-
co nedokáže. Nedokáže se 
vzdát kontroly, nedokáže 
svěřit vše Pánu Bohu, nedo-
káže změnit své srdce, ne-
dokáže mít podíl na věčném 
životě. Chtěl ho Ježíš za-
rmouƟt? Chtěl ho učinit 
nešťastným? A co ty, soko-
lovský sbore? Prožíváš ra-
dost ze své zbožnosƟ, nebo 
jsi smutný a nešťastný? Ne-
chybí Ɵ něco? 

Jak 
zažít 

věčnost 



3 

Kde máš svůj poklad? Na 
zemi, nebo v nebi? Jak hod-
láš naložit s ơm, co Ɵ v 
tomhle městě Bůh svěřil? 
Necháš si to pro sebe, nebo 
se podělíš s druhými, 
s duchovně prázdnými, 
chudými a potřebnými?  
Dokážeš se vzdát své kon-
troly? Svých nároků? Doká-
žeš přenechat vedení Bo-
hu? Opravdu? 
Ten "přední muž" to nedo-
kázal. A velice se zarmouƟl. 
To ale není vše, co Ježíš 
chtěl. Poté, co tomu bohá-
čovi poradil, ať všechno 
prodá a zisk rozdělí 
chudým, Ježíš pokračoval: 
"pak přijď a následuj mne". 
Ve skutečnosƟ je velmi 
dobré zjisƟt, že nedokážu 
věci změnit. Je velmi boles-
Ɵvé, ale velmi dobré být 
konfrontován s ơm, že se 
nedokážu vzdát kontroly 
nad vším a všemi v mém 
životě. Ale Božím cílem ne-
ní, abychom zůstali zoufalí z 
toho, že se nedokážeme 
změnit. Chybou toho muže 
nebylo, že zjisƟl svou bez-
moc, chybou toho muže 
bylo, že nenásledoval Boží 
moc. 
Celý tento příběh končí ve 
verši 27 Ježíšovou větou: 
„Nemožné u lidí je u Boha 
možné“. Ježíš nechtěl zbož-
ného vedoucího zdeptat 
jeho bezmocí, ale zachránit 
ho svou Boží mocí. To, co je 
pro něho nemožné, je pro 
Boha možné! To, co Ɵ schá-
zí, co je pro tebe nemožné, 
je pro Boha možné! Vzdej 
se své kontroly, přijď k Ježí-
šovi a následuj ho - a on tě 
zachrání. Nechceš se už 
sám nad sebou trápit? 
Vzdej se všeho, oč usiluješ, 
přijď k Ježíši a následuj ho. 
Buď tvoje kontrola, nebo 
jeho kontrola. Jedno, nebo 
druhé. Co je pro tebe ne-
možné, je pro Něho možné. 

Následuj Ho v tom, co chce 
On, ne co chceš ty. A co 
chce Pán Ježíš? Jaká je jeho 
vůle pro nás? Jaké poslání? 
"Jděte ke všem národům a 
získávejte mi učedníky, 
křtěte je ve jméno Otce i 
Syna i Ducha svatého a učte 
je, aby zachovávali všecko, 
co jsem vám přikázal“.  
  (Matouš 28:19-20) 
Připadá vám to nemožné? 
Nedaří se nám to v Sokolo-
vě? Ano, pro nás je to ne-
možné. Ale dočtěme to do 
konce: "A hle, já jsem s vá-
mi po všecky dny až do sko-
nání tohoto věku.“ Co je 
pro nás nemožné, je pro 
Boha možné. Vzdejme se 
své kontroly, přijďme k Ně-
mu a následujme Ho. Vždyť 
nás jasně ujišťuje: Sleduj! 
Jsem s vámi!  Každý den! 
Pořád.     
Hodně se v naší církvi mluví 
o tak zvané přítomné prav-
dě. Jde o termín z 2. Petro-
vy 1:12 Tradičně je adven-
Ɵsty interpretována přítom-
ná pravda časově, jako sou-
časné poznání o Bohu, v 
naší generaci atd. Přítomná 
pravda je tak často chápána 
jako cosi dočasného, provi-
zorního, jako pravda, kte-
rou nyní máme, ale může 
být (třeba naší Generální 
konferencí) v budoucnosƟ 
změněna nebo prohloube-
na. Ale význam řeckého 
originálu je jiný - "parúsé 
alétheia" je "při (nás) prav-
da“, pravda přítomná ne 
časově, ale přítomná, živá 
osobně, zde, s námi, mezi 
námi. Bůh při nás, Immanu-
el, Bůh s námi, Boží moc s 
námi v naší bezmoci. Po-
dobně Ježíš mluví o Duchu 
svatém jako „Přímluvci“ - 
„paraklétos“ - doslova „při 
(nás) postavený“. Je to věč-
ná Pravda, Bůh přítomný 
bezprostředně zde v čas-

nosƟ. Věčně živý Kristus 
přítomný osobně, inƟmně 
mezi námi, je pro nás důle-
žitější než dočasná přítom-
nost časová, v dějinách. A 
to je vzkaz Pána Ježíše Kris-
ta všem, kteří jako ten 
přední muž přemýšlejí o 
věčném životě: „Já jsem ta 
cesta, pravda i život. Nikdo 
nepřichází k Otci než skrze 
mne" (Jan 14:6). Tvůj podíl 
na věčném životě nezáleží 
na tom, co děláš, neděláš, 
chceš nebo nechceš ty, ale 
na přijeơ a následování to-
ho, co dělá a chce On.  
    TOMÁŠ KÁBRT 

(Dánsko) a další. Soubor 
patří mezi  největší go-
spelové sbory v Čechách. 
Vystupuje však také v 
menších obsazeních, což 
bude i případ nadcházejí-
cího koncertu. Hudební 
doprovod tvoří parta pro-
fesionálních muzikantů 
"Johny" Bálek (klávesy), 
Radim Genčev (basová 
kytara), Karel Bárta 
(kytara) a Onřej "Pompo" 
Pomajsl (bicí). Sbor také 
pravidelně spolupracuje 
se zajímavými tuzemský-
mi i zahraničními hudeb-
níky. Mezi pravidelné ak-
Ɵvity souboru patří letní 
soustředění Gospel Camp 
se zahraničním gospelo-
vým hostem, na které se 
může přihlásit úplně kaž-
dý. Soubor vydal již tři 
alba. Vstupenky na soko-
lovský koncert jsou k do-
stání v městském infocen-
tru MDK, rezervace je na 
www.vstupenky.mdksokolov.cz 
      (hk) 

Maranatha... 
     (Pokračování ze strany 1) 



Není-li uvedeno jinak, koná se akce v  
Modlitebně církve advenƟstů v Sokolo-
vě na Šenvertu, Kraslické ulici 14 
KAŽDÉ PONDĚLÍ A STŘEDU 16:30 Biblic-
ká hodina a zkouška romské skupiny 
Devleskero drom 

KAŽDÝ ČTVRTEK 18:00 Nácvik zpěvu s 
Hedou Bauerovou 
PÁTEK 2.10. 18:30 Ježíš ve Starém záko-
ně s Kábrtovými: Sestupující Bůh 

PÁTEK 2.10.‐NEDĚLE 4.10. Víkend Bible 
pro mladé na Božím Daru, pro děƟ 
Bobří deseƟboj v České Lípě 

SOBOTA 3.10. 9:30 Sobotní škola: Je-
remjášovo prorocké povolání, 11:00 
Kázání: P. Hološ, 13:30 Odp. program  
16:00 Rom. bohoslužba se skupinou 
Devleskero drom a kázáním P. Hološe   

ÚTERÝ 6.10. 17:30 Dětský klub Pathfin-
der: Výprava na rozhlednu Cibulka, 
18:00 Modlitební chvíle u Novákových    
PÁTEK 9.10. 18:00 Film Jeremjáš 
SOBOTA 10.10. 9:30 Sobotní škola: 
Vnitřní i vnější krize, 11:00 Kázání Víta 
Vursta, 13:00 Odpolední program, 
16:00 Romská bohoslužba se skupinou 
Devleskero drom a Pavlem Hološem, 
16:00 Společný výbor sborů KV, SO a 
CH v Chebu  

NEDĚLE 11.10. 18:00 Beseda o Arab-
ském jaru a Evropě v Evangelickém 
kostele 

ÚTERÝ 13.10. 17:30 Dětský klub 
Pathfinder: Film Král snů, 18:00 Bese-
da o filmu Křížová cesta v Městské kni-
hovně Loket s T. Kábrtem   
ČTVRTEK 15.10. 17:00 Slovo z Bible a 
duchovní písně pro Romy v Městské 
knihovně Chodov se skupinou De-
vleskero drom a T. Kábrtem, 18:00  
Nácvik zpěvu s Hedou Bauerovou, 
18:30 Setkání výboru sboru 

PÁTEK 16.10. 18:30 Ježíš 
ve Starém zákoně s Ká-
brtovými: Sobota 

SOBOTA 17.10. 9:30 Sobotní škola: Po-
sledních 5 judských králů, 11:00 Kázá-
ní: Luděk Svrček, 13:00 odpolední pro-
gram, 16:00 Rom. bohoslužba se sku-
pinou Devleskero drom a T. Kábrtem   

ÚTERÝ 20.10. 17:30 Dětský klub 
Pathfinder: Písničky s M. Lindtnerem, 
18:00 Modlitební chvíle u V. Grygarové   
PÁTEK 23.10. 18:30 Ježíš ve Starém zá-
koně s Kábrtovými: Velcí proroci  

SOBOTA 24.10. 9:30 Sobotní škola: 
Když milující Otec musí trestat 11:00 
Kázání: M. Lindtner, 12:00 Členské 
shromáždění: Svěcení žen 14:00 Sbo-
rové shromáždění, 16:00 Rom. boho-
služba se skup. Devleskero drom a M. 
Lindtnerem  

NEDĚLE 25.10. 15:00 Koncert Mara-
natha Gospel Choir v Měst. Divadle 
ÚTERÝ 27.10. 17:30 Dětský klub 
Pathfinder: Hry s Ondrou Novákem, 
18:00 Úvod do Bible s T. Kábrtem v M. 
knihovně Loket: Chvála hledání  
ČTVRTEK 29.10. 18:00 Úvod do Bible s 
T. Kábrtem v M. knihovně Chodov: O 
davu a osobním společenství 
PÁTEK 30.10. 18:00 Mimořádná Večeře 
Páně  
SOBOTA 31.10. 9:30 Sobotní škola: Hos-
podinovo slovo jako oheň v srdci 11:00 
Kázání: J. Libotovský, 13:00 Odpolední 
program, 16:00 Rom. bohoslužba se 
skup. Devleskero drom a T. Kábrtem  

NEDĚLE 1.11. 16:00 Misijní romská bo-
hoslužba se skupinou Devleskero drom 
a T. Kábrtem v kinokavárně Alfa 
   
    Více na //sokolov.casd.cz 

4 

 

AKCE V ZÁŘÍ 


